
Výroční
zp ráva
2 0 2 2



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Shrnutí
Rok 2022 se po dvou letech covidových omezení konečně rozběhl po posledních jarních 

omezeních nadějně a podařilo se postupně se vrátit k pořádání akcí ve fyzickém prostoru, a to jak 

přednášek, tak i letních festivalů. Univerzitní kurs na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy o 

psychedelikách, zajišťovaný již pátý rok členy CZEPSu, od konce jarního semestru 2022 se vrátil 

do formátu tradičních přednášek v posluchárně.

V roce 2022 pokračovala aktivita pracovní skupiny pro změnu legislativy pokračováním analýz 

vůči nejvyššímu státnímu zastupitelství, aby ohledně sitteerování vydalo závazné stanovisko, co by 

jasně vymezilo, že jde o harm reduction práci a vylučovalo možné trestní stíhání na základě 

„gumového“ paragrafu šíření toxikomanie.

Dále pokračovaly aktivity pracovní skupiny pro psychedelika v paliativní péči formou dalších 

online setkání a zvaní zahraničních hostů.

Hlavní členská schůze (Kruh) roku 2022, která byla i volební, proběhla 9.1.202 22 ještě v online 

režimu, s 28 připojenými členy. Po dvou letech bylo nutné znovu zvolit výkonný orgán (Jádro) i 

revizní komisi, neboť dosavadním končil mandát. Garanti představili členům fungování 

jednotlivých sekcí, jejich rozpočet. Revizní komise odprezentovala svá doporučení a hodnocení 

jednotlivých sekcí z hlediska procesního, doporučila více informovat členy o volbách, kandidátech 

a víc agitovat, výroční zprávy připravovat v předstihu ještě před Kruhem a další Kruh domlouvat 

s větším odstupem od konce roku. K tomu bylo nutné navrhnout změnu stanov a prodloužit 

mandát volených orgánů ze 2 až na 2,5 roku, aby nebylo nutné další schůze vždy dělat dříve než 

ty předchozí.

Nové Jádro bylo zvoleno jako sedmičlenné ve složení Vojtěch Cink (odborná sekce), Eva Zientková 

(HR sekce), Eva Césarová (externí sekce), Martin Malec (provozní sekce), Jan Soukup, Petr Slanina 

a Hana Klabíková (Řádková). Nová revizní komise byla zvolena jako tříčlenná ve složení Jiří 

Sláma, Kateřina Macůrková a Filip Trbušek.

Druhá členská schůze proběhla rovněž online 28.12.202 22 pouze s jediným bodem ke schválení, a to 

formální odsouhlasení účetní závěrky za rok 2021 připravenou účetní firrmou až v březnu poté, co 

proběhl lednový Kruh.

Rozpočet byl téměř vyrovnaný, přesná účetní data jsou v příloze na konci výroční zprávy. Garanti 

jednotlivých sekcí mají do určité míry autonomii v rozhodování o fungování jejich sekce. 

Ve zprávách jejich sekcí tak v různé míře podrobností rozepisují příjmy a výdaje, jak si je interně 

evidují. Toto nicméně není z hlediska účetnictví účtováno formou středisek či analytických účtů, 

CZEPS má nedělené účetnictví a nerozlišují se v něm aktivity jednotlivých sekcí či pracovních 

skupin a účetně jsou relevantní pouze čísla na konci výroční zprávy, jak je na základě 

poskytnutých účetních dokladů a pohybů na účtech a v hotovostních pokladnách vypracovala 

účetní firrma.

2



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Odborná sekce
Zpracoval: Vojtěch Cink

Projekty odborné sekce

1) Poradna

Online poradna přes webový formulář či email poradna@czeps.org pokračuje, jak zavedeno. 

Nadále ji spravuje Čestmír Vejmola. Za rok 2022 přišlo na poradnu rekordních 104 dotazů. Oproti 

tomu v roce 2021 jich bylo pouze 63. Nejvýznamnější byl nárůst dotazů ohledně léčby pomocí 

psychedelik. Celkové zastoupení dotazů viz níže. Celkově mu za rok 2022 bylo vyplaceno 6 000 Kč.

2) Univerzitní kurz

Univerzitní kurz probíhá jako doposud. Z iniciativy garanta sekce byla snaha o rozšíření 

univerzitního kurzu na Lékařskou fakultu Masarykovy univerzity, což se naneštěstí doposud 

nepodařilo. Na 3.LF UK si předmět v roce 2022 zapsalo 32 studentů všobecného lékařství, 

z toho 26 studentů předmět úspěšně dokončilo. Z jiných oborů si předmět zapsalo 63 studentů, 

úspěšně ho dokončilo 30 studentů. Na odměnách bylo celkově vyplaceno 20 000 Kč.

3) Blog

Šéfredaktorem blogu je nadále Jan Tichý a koordinátorkou blogu je stále Eva Zientková. Oběma 

bylo na odměnách vyplaceno 6 000 Kč. V srpnu 2022 došlo k přesunu blogu z platformy 

3



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Aktuálně.cz z důvodu neshod na vlastní Wordpress přímo pod webovými stránkami CZEPS - 

https://blog.czeps.org/. Všechny články do července jsou nyní dostupné jak na aktuáně.cz, tak 

na novém blogu. Ještě bylo domluveno, že články budou vycházet i na platformě Seznam médium 

pod serverem seznam.cz na adrese htteps://medium.seznam.cz/autor/ceska-psychedelicka-

spolecnost-3. Zpětně tam vyšlo několik starších článků, první zde byl publikován 29.11.202 22. 

Problémem je, že zatím nemáme údaje o čtenosti z blogu pod stránkami CZEPS a Seznam 

médium*. Celkově vyšlo 23 článků. Celkově bylo na odměnách pro autory vyplaceno 20 000 Kč. 

Z dostupných dat byl nejčtenější článek „Co můžeme najít v blotteeru a proč si na to dát pozor“ od 

Martina Duřta s celkově 3200 přečteními.

datum název autor přečtení

12.01.202 22 Ayahuascový šamanismus Jan Blahůšek 1802

27.01.202 22 Psychedelika snižují riziko sebevraždy Vojtěch Cink 2306

18.02.202 22 Co je a co není šíření toxikomanie? Otázka za milion dolarů Tereza Dleštíková 1955

02.03.202 22 Nejen muchomůrka červená Martin Duřt 2482

17.03.202 22 Psychedelika a jejich vliv na léčbu alkoholismu David Hmíra 2633

06.04.202 22 Psychologicko - psychedelická jednohubka o demenci Eva Zientková 1701

30.04.202 22 Proč nám některé rostliny a houby otevírají brány vnímání? Jan Farkaš 2603

15.05.202 22
Psilocybinem asistovaná psychoterapie z perspektivy 

onkologického pacienta Katarína Klobušníková 1761

02.06.202 22 Potenciální role psychedelik v evoluci lidského druhu Filip Trbušek 2006

21.06.202 22 Objev ketaminu v přírodě Vojtěch Cink 2635

05.07.202 22 Co můžeme najít v blotteeru a proč si na to dát pozor Martin Duřt 3200

20.07.202 22
Kazuistika: Jeden člověk a 40 000 tablet extáze. Kolik už je příliš? 

A za jakou cenu? Lucie Ráčková 1859

12.08.202 22 LSD v ČSSR David Hmíra *

30.08.202 22 Ayahuasca, Jan Hus a Kladivo na čarodejnice Jan Blahůšek *

06.09.202 22
Psychedelika a psychonautika – upozornění na zajímavou 

publikaci Vojtěch Cink 1294

17.09.202 22 Psychedelika a sex Eva Zientková *

30.09.202 22
5 věcí, které byste si měli uvědomit, než se budete vyjadřovat ke 

kauze Ayahuasca Tereza Dleštíková *

16.10.202 22 Přiměřeně stručné dějiny ketaminu David Hmíra *

28.10.202 22
Vyjádření České psychedelické společnosti k dezinformačnímu 

článku Jiřího X. Doležala o kauze ayahuaska Odborná sekce *

06.11.202 22 Reakce CZEPS na e-mailové dotazy Jiřího X. Doležala Odborná sekce *

16.11.202 22 Kristus z Amazonie: ayahuaska, církve a kriminály Jan Blahůšek *

07.12.202 22
Fenomenologie vnitřní smrti aneb podstata ayahuaskového 

šamanismu Alex Cilvikovskij *

30.12.202 22 Tripreport jako literární žánr? Expecto Patronum! Jan Blahůšek *

4



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

4) Odborné články

Za rok 2022 vyšlo šest odborných článků členů CZEPS, včetně článku „Single-Dose Psilocybin 

for a Treatment-Resistant Episode of Major Depression“, který vyšel v New England Journal of 

Medicine s obrovským IF 176.082.

CHOMYNOVÁ, P., KOČÁROVÁ, R., KŇAŽEK, F., PLEVKOVÁ, M., BLÁHOVÁ, B., VALEŠ, K., MRAVČÍK, V. Use of 

psychedelics in the Czech Republic: results of recent population surveys. Central European Journal of Public 

Health. 2022, 30(3), 144-153. ISSN 1210-7778. DOI: 10.211 201/cejph.a7079. IF 1.154.

KOPEČEK, M., ANDRASHKO, V. Racemický ketamin v léčbě rezistentní depresivní poruchy. Od výzkumu ke 

klinické off  – label aplikaci. Psychiatrie. 2022, 26(4), 146-155. ISSN 1211-7579.

VIKTORIN, V., GRISKOVA-BULANOVA, I., VOICIKAS, A., DOJČÁNOVÁ, D., ZACH, P., BRAVERMANOVÁ, A., 

ANDRASHKO, V., TYLŠ, F., KORČÁK, J., VIKTORINOVÁ, M., KOUDELKA, V., HÁJKOVÁ, K., KUCHAŘ, M., 

HORÁČEK, J., BRUNOVSKÝ, M., PÁLENÍČEK, T. Psilocybin-Mediated Atteenuation of Gamma Band Auditory 

Steady-State Responses (ASSR) Is Driven by the Intensity of Cognitive and Emotional Domains of Psychedelic 

Experience. Journal of Personalized Medicine. 2022, 12(6), 1004. ISSN 2075-4426. DOI: 10.339 20/jpm1200610004. IF 

3.508.

ŠTEFKOVÁ-MAZOCHOVÁ, K., DANDA, H., DEHAEN, W., JURÁSEK, B., ŠÍCHOVÁ, K., PINTEROVÁ-LECA, N., 

MAZOCH, V., HRČKA KRAUSOVÁ, B., KYSILOV, B., SMEJKALOVÁ, T., VYKLICKÝ, L., KOHOUT, M., 

HÁJKOVÁ, K., SVOZIL, D., HORSLEY, RR., KUCHAŘ, M., PÁLENÍČEK, T. Pharmacokinetic, pharmacodynamic, 

and behavioural studies of deschloroketamine (DCK) in Wistar rats. British Journal of Pharmacology. 2022, 

179(1), 65-83. ISSN 0007-1188. DOI: 10.111 21/bph.156280. IF 9.473.

ŠÍCHOVÁ, K., SYROVÁ, K., KOFRONOVA, E., PINTEROVÁ-LECA, N., VEJMOLA, Č., NYKODEMOVA, J., 

PALIVEC, P., OLEJNÍKOVÁ, L., DANDA, H., JORRATT, P., ADAM, S., HIEP, B., ŠTEFKOVÁ-MAZOCHOVÁ, K., 

KONČICKÁ, M., KUCHAŘ, M., PÁLENÍČEK, T. Pharmacokinetics, systemic toxicity, thermoregulation and 

acute behavioural eff ects of 25CN-NBOMe. Addiction Biology. 2022, 27(5), „Article Numbere: 130216“. ISSN 

1355-6215. DOI: 10.111 21/adb.132216. IF 4.093.

GOODWIN, GM., AARONSON, ST., ALVAREZ, O., ARDEN, PC., BAKER, A., BENNETT, JC., BIRD, C., BLOM, RE., 

BRENNAN, Ch., BRUSCH, D., BURKE, L., CAMPBELL-COKER, K., CARHART-HARRIS, R., CATTELL, J., 

DANIEL, A., DEBATTISTA, Ch., DUNLOP, BW., EISEN, K., FEIFEL, D., FORBES, M., PÁLENÍČEK, T. Single-

Dose Psilocybin for a Treatment-Resistant Episode of Major Depression. New England Journal of Medicine. 

2022, 387(18), 1637-1648. ISSN 0028-4793. DOI: 10.101 26/S2215-0366(22)000370-4. IF 176.082.

5) Factsheety

–  V roce 2022 byl vytvořen jeden nový factsheet a to na skupinu látek NBOMe, který zpracoval 

Martin Duřt a byla mu za to vyplacena odměna 3 000 Kč.

6) Konference

–  15.-18.6.202 22 – XIV. Sjezd Psychiatrické společnosti ČLS JEP

poster – Tomáš Páleníček – Může fenomenologie psilocybinové zkušenosti a indukované změny v 

mozkové aktivitě predikovat dlouhodobý vliv na náladu?

5



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

–  ICPR 2022, Haarlem, Nizozemsko

poster – Filip Tylš, Vojtěch Viktorín, Stanislav Milotínský, Jana Tylš Adámková, Eva Kozáková, 

Tomáš Páleníček, Jiří Horáček – Integration of ketamine assisted Psychotherapy into mental health: 

pilot results

–  Workshop ve Skálově institutu: Psychedeliky asistovaná psychoterapie

–  Workshop ve institutu Biosyntézy: Psychedeliky asistovaná 

psychoterapie

7) Kniha „Psychedelika a psychonautika“

Kniha vyšla 27.7.202 22 v nákladu 1000 ks prvního dílu a 1000 ks 

druhého dílu:

• CINK, Vojtěch. Psychedelika a psychonautika. I., Mechanismy 

účinku, etnobotanika, historie a psychoterapie. Praha: Dybbuk, 

2022. ISBN 978-80-7690-000-4.

• CINK, Vojtěch. Psychedelika a psychonautika. II., Rizika užívání, 

spiritualita, etika a právo. Praha: Dybbuk, 2022. ISBN 978-80-

7690-001-1.

Kniha se vyprodala v prosinci 2022 a plánuje se dotisk. Proběhl 

slavnostní křest v Praze a Brně.

Rozpočet odborné sekce 2022
položka rozpočet plán reálně vyčerpáno

garantsví sekce 12 000 12 000

vedení poradny 6 000 6 000

redakce blogu 6 000 6 000

koordinace blogu 6 000 6 000

články na blog 24 000 19 000

univerzitní kurz 24 000 22 000

různé 7 000 3 000

CELKEM 85 000 74 000

Celkově odborná sekce hospodařila s rozpočtem 85 000 Kč. Vyčerpáno bylo 74 000 Kč.

Celkově odborná sekce skončila v přebytku 11 000 Kč proti plánovanému rozpočtu.

6

Slavnostní křest knihy v Brně. 
Foto: Jaroslav Dvorník, jaroslavdvornik.cz



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Harm reduction sekce
Zpracovala: Eva Zientková

Projekty Harm reduction (HR) sekce
V rámci HR sekce se v roce 2022 realizovaly následující projekty:

1) Psycare

2) Síť odborníků

Projekt „Vzdělávací a osvětová skupina“, který jsme se v předchozích letech pokoušeli rozjet, byl 

zrušen pro nemožnost zajištění dostatku personálu.

1) PsyCare

Tým PsyCare

–  manažer: Jakub Guman

–  koordinátor dobrovolníků: Daniela Koubková 

–  koordinátor festivalů: Jana Adámková

–  koordinátor indoorů: Hana Klabíková 

–  správa materiálu a skladu: Barbora Regneri

Festivaly

Projekt PsyCare byl v roce 2022 po dvou covidových sezonách opět v plném provozu. Byli jsme na 

8 festivalech:

1. PsyApo

2. Ufo Bufo

3. Masters of Puppets (MoP)

4. Cyber Town

5. Psyna

6. Podtvrzí

7. Healing festival

8. Stone Smoker

7



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Přehled počtu případů na jednotlivých festivalech

Pozn. K dispozici k datu tvorby výroční zprávy jsou zpracovaná data pro následující grafy pouze z 5 

festivalů.

Přehled užívaných látek na jednotlivých festivalech

V rámci indoor festivalů jsme v roce 2022 navštívili celkově 5 indoor klubových aj. akcí:

8



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

• 3× Shivadeco (Brno)

• Vida after dark

• Éphémère 

Příjmy a výdaje projektu Psycare v roce 2022

Výdaje:

–  Odměny za rok 2022 pro celý tým včetně festivalů a odměn za školení dobrovolníků – celkem 

58 485 Kč (12 000Kč za garantství bylo placeno z hlavního účtu)

–  Nákup materiálů – celkem 4 726 Kč

Celkově tedy výdaje za rok 2022 činí 63 211 Kč + drobné nákupy z hotovostní pokladny 1 714 Kč 

Příjmy:

–  Dary účelové na Psycare – 10 100 Kč

–  Festivaly – celkem 30 500 Kč (Ufo Bufo, CyberTown, Podtvrzí, Healing fest, Stone Smoker)

–  Stále vymáháme pohledávku z festivalu MoP z r. 2020 (400 €)

Celkové příjmy 40 600 Kč

PsyCare – struktura a odměny týmu PsyCare 2022

PsyCare tým v roce 2022 pokračuje ve spravedlivém systému odměn v týmu na bázi měsíční 

sezónní/nesezónní odměny pro každou funkci.

funkce částka

manažer projektu 8 000 Kč

koordinátorka festivalů 8 000 Kč

koordinátorka dobrovolníků
PsyCare

7 500 Kč

koordinátorka materiálů a skladu + asistence koordinátorovi festivalu 6 120 Kč

koordinátorka indoor festivalů 5 600 Kč

tvorba materiálů pro PsyCare školení 3 000 Kč

koordinace Healingu 5 500 Kč

koordinace Stone Smokeru 3 500 Kč

  asistence koordinátorovi 965 Kč

koordinace Podtvrzí 2 975 Kč

koordinace Ufo Bufo 3 500 Kč

  asistence koordinátorovi Ufo Bufo 1 020 Kč

koordinace CyberTown 2 805 Kč

CELKOVĚ VYPLACENO 58 485 Kč

9



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

2) Síť odborníků

–  manažerka projektu: Eva Zientková

–  koordinátorka projektu: Klára Dudková

–  správa webu: Vojtěch Šimek, Michal 

Zeman

–  odborná spolupráce: Vojtěch Cink

–  výdaje – prozatím 0 Kč

V plánu odměna pro firrmu Vojtěcha Šimka 

dle domluvy (20 000 – 25 000 Kč).

Projekt sítě odborníků se opět dal 

do pohybu. Přijali jsme nové členy – Michala Zemana a Vojtěcha Šimka. Michal Zeman postupně 

pracuje na grafirckém návrhu webu, který se poté předá do rukou Vojtěcha Šimka, který následně 

web se svou firrmou vytvoří ve wordpressu.

Probíhají pravidelná online setkání (cca co 1-2 měsíce), kde se schází celý tým a diskutuje 

podrobnosti. Příští rok je v plánu vypuštění beta verze webu.

Rozpočet HR sekce
Harm reduction sekce celkově hospodařila s rozpočtem a plánovanými výdaji 104 000 Kč, s příjmy 

z festivalů se po zkušenostech z minulých covidových let a priori nepočítalo. Vyčerpáno bylo 

75 211 Kč a příjmy + dary dělaly 41 000 Kč.

Výdaje nad rámec příjmů tedy byly 34 211 Kč. Oproti plánovanému rozpočtu jde o bilanci lepší o 

69 789 Kč především díky obnovené festivalové sezóně, odložení plateb za web sítě odborníků, 

zrušení projektu primární prevence a nižším nákladům na obnovu psycare materiálů.

položka rozpočet plán reálně vyčerpáno

Garantství sekce -12 000 -12 000

Primární prevence -10 000 0

Síť odborníků -10 000 0

PsyCare materiály -15 000 -4 726

PsyCare roční údržba majetku -1 000 0

Odměna pro pracovníky PsyCare -51 000 -58 485

PsyCare propagace služby - 5 000 0

PsyCare příjem z festivalů 0 +30 500

PsyCare dary 0 +10 100

Jiné 0 +400

CELKEM - 104 000 Kč - 34 211 Kč

10



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Sekce externích vztahů
Zpracovala: Eva Césarová

Projekty externí sekce

1) Správa médií a sociálních sítí

–  Facebook spravovala Eva Césarová

–  téměř každý den zveřejněn příspěvek s relevantním obsahem

–  počet „to se mi líbí“ FB stránky ke 31.12.202 22: 17 367, sledující 18 932

–  od března 2021 se prezentuje CZEPS také na sociální síti Instagram

–  Instagram spravuje Erika Vynáhlovská, příspěvky sdílíme přibližně každý týden, ke dni 31.12. 

2022 má instagram 1717 sledujících 

–  Rozpočet na sociální sítě byl 60 000 Kč na rok a zajistil chod obou sítí

2) Organizace přednášek a vzdělávacích akcí

–  Za rok 2022 uspořádal tým sekce Externí vztahy celkem 8 vzdělávacích akcí, všechny se 

konaly v Praze, které po odečtení nákladů dohromady vynesly 41 820 Kč. Nově jsme čtyři z 

těchto přednášek natočili a výstupy jsme uveřejnili, anebo jejich uveřejnění plánujeme na 

Youtube kanálu CZEPSu.

Název akce Datum konání Bilance Místo konání Záznam

Psychedelika a subjektivní čas 19.3. 2022 100451 Praha ne

Psychedelika a zenový budhismus 21.4. 2022 6684 Praha ne

Dr. Ben Sessa – MDMA 11.5. 2022 130311 Praha ano

Psychedelický duet 31.5. 2022 1742 Praha ano

Merkádo: Moudrost Amazonie 22.6. 2022 -27 Praha ano

Psychedelika přeložena do lidské řeči 13.9. 2022 110716 Praha ne

Terapeutický potenciál amazonské diety 20.10. 2022 -4348 Praha ano

Režisér tripu 5.12. 2022 2291 Praha ne

Zisk celkem 418819

Kromě námi pořádaných přednášek naši členové vystupovali i na dalších akcích, v tomto případě 

v pěti městech a uspořádali jsme i křest knih Psychedelika a psychonautika I. a II. a to v Brně a v 

Praze. 

11



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Název akce Datum konání Místo konání

How Psychedelics Work – Martin Duřt 15.3. 2022 Praha

Psychedelika a závislosti – Eva Césarová 11.4. 2022 Ostrava

Psychedelika a náboženství – Jan Kozák 23.5. 2022 Brno

Psychedelika a náboženství – Jan Kozák 24.5. 2022 Ostrava

Člověk a psychedelika – Jana Adámková, Filip Tylš 12.6. 2022 Karlovy Vary

Křest knihy psychedelika a psychonautika 27.9. 2022 Praha

Křest knihy psychedelika a psychonautika 4.10. 2022 Brno

Psychedelika: spása nebo zhouba 15.11. 2022 Uherské Hradiště

3) Prezentace Czeps a jeho členů v médiích

Mnozí členové propagovali společnost a jejich působení v ní v médiích, část dohledatelných 

výstupů zde je k nalezení na našem webu: htteps://czeps.org/media/ . Za rok 2022 je tam 35 odkazů 

na výstupy spojené s našimi členy, či zmínky České psychedelické společnosti. 

– Zátiší Podcast – 23.11.202 22 – Adiktoložka Eva Césarová (1 h 1 min) 

– iDnes – 14.11.202 22 – Deprese lze léčit i psychedeliky. Odborníci vidí úspěchy 

– Deník.cz – 12.11.202 22 – Do čarovného lesa není dobré jít nepřipraven (Vojtěch Viktorin) 

– Brain we are Podcast #177 – 8.11.202 22 – O Vnímání a Realitě (3 h 18 min) (Jiří Horáček) 

– iDnes – 28.11.202 22 – Firmy podávají patenty na psychedelika. Věří v legalizaci a cítí zisk 

– Moje zdraví – 18.10.202 22 – Deprese lze léčit i psychedeliky. Odborníci vidí úspěchy (Stanislav Milotinský) 

– Podcast Trauma ze všech stran #14 – 21.10.202 22 – O závislostech, psychedelikách a jejich účincích(1 h 7 min) (Eva Césarová) 

– Novinky.cz – 10.10.202 22 – Příznaky deprese, které není dobré podceňovat (Anna Říhová) 

– DVTV – 14.10.202 22 – Roky vězení kvůli šamanskému nápoji: Je to vážně tristní, kritizuje soud adiktoložka (17 min) (Vladěna Sobasová) 

– iDnes.cz – 10.10.202 22 – Za šamanský elixír šli do vězení. Absurdní, tvrdí experti a volají po legalizaci  (Vladěna Sobasová et al.) 
– Kauza-ayahuasca.cz (2022) – Prohlášení odborníků ke kauze odsouzení manželů Kordysových (z členů CZEPS): 

– Prohlášení CZEPS ke kauze ayahuasca 

– Mgr. Alexej Cilvikovskij, Ph.D – psycholog 

– MUDr. Filip Tylš, PhD – neurovědec NÚDZ/PSYON 

– Mgr. Jan Blahůšek – Ayahuaska, Jan Hus a svaté přijímání 

– JUDr. Tereza Dleštíková, Ph.D.

– Mgr. Zuzana Postránecká 

– MUDr. Vojtěch Cink – Ayahuasca pohledem vědce 

– proLékaře.cz – 29.9.202 22 – „Je to na houby“ aneb jak si aktuálně stojí experimentální léčba deprese psilocybinem? 

– iRozhlas.cz – 17.9.202 22 – Psychedelika jako lék na deprese? V mozku se vytvoří hustší síť propojení, říká lékařka 

– DVTV – 12.9.202 22 – Psychedelika pomáhají léčit alkoholismus. Brzy se toho dočkáme i u nás (28 min) (Jiří Horáček) 

– Story – 9/2022 – Depresi zažene ketamin (Klára Dudková) 

– Vlasta – 5.9.202 22 – Posilte svou psychickou odolnost! psycholožka radí, jak na to (Eva Kozáková) 

– Podcast Trauma ze všech stran #11 – 27.8.202 22 – O terapii psychedeliky (31 min) (Jana Adámková) 

– DVTV – 18.8.202 22 – Holaňová: Z ketaminu jsem byla nervózní, ale teď jsem půl roku bez příznaků deprese (20 min) 

– ČT24 Zprávy – 14.8.202 22 – Psilocybin jako lék na deprese (od času 18m30s, délka reportáže 2 min 10 s) (Tomáš Páleníček et al.) 

– Deník N – 22.6.202 22 – Psychedelika mají potenciál nabídnout lidem smysl života, říká nizozemský vědec Michiel van Elk  

– Psychologie.cz Pusť to Podcast – 21.6.202 22 – O psychoterapii s ketaminem (17 min) (Klára Dudková) 

– Brain we are Podcast – 14.6.202 22 – Jak být investor svého času – Václav Dejčmar (2 h 2 min) 

12



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

– Miton „Cinkátko“ Podcast – 1.6.202 22 – Psychedelika: Jak jsme na tom (28 min) (Stanislav Milotinský) 

– HospitalIn.cz – 1.6.202 22 – Profesor Jiří Horáček: Psychedelika? To, co nás těší, má vždycky potenciál závislosti (Jiří Horáček) 

– ČRo Wave Balanc Podcast – 3.5.202 22 – Nejlepší obrana je útok! Platí to ve sportu, ve vztazích narazíte. Jak fungují psychologické 
obrany? (23 min) (Stanislav Milotinský) 

– PrahaIN.cz – 2.5.202 22 – Češka v učení brazilských indiánů: „Můžeme se od nich učit radosti, nikdy se nenechají otrávit.“ 

– Brocast Podcast #81 – 8.4.202 22 – MUDr. Filip Tylš z psychedelické kliniky PSYON (2 h 23 min) 

– proLékaře.cz MediTalks Na kůži současné medicíně Podcast #5 – 29.3.202 22 – Psychedelika jako alternativa v léčbě některých duševních 
poruch? (34 min) (Tomáš Páleníček) 

– ČT Focus Václava Moravce – 3/2022 – Život se smrtí 

– Proti Proudu Podcast – 2/2022 – Co ví věda o psychedelikách. Drogy nebo terapie budoucnosti? (1 h 14 min) (Filip Tylš) 

– A2larm – 15.2.202 22 – Nadějné vyhlídky (ne)závislých. Jindřich Vobořil znovu českým protidrogovým koordinátorem (Eva Césarová) 

– CzechCrunch – 10.2.202 22 – Unikátní česká studie psychedelik zkoumá jejich antidepresivní účinky. Chce přinést změny psychiatrie a 
pomoct umírajícím (Eva Césarová) 

– ČRo – Host Lucie Výborné – 25.1.202 22 – Psychedelické látky mají velkou terapeutickou hodnotu, mluvme o tom (30 min) (Filip Tylš) 

– Flowee – 20.1.202 22 – Droga, nebo lék? Ayahuasca může pomoct proti alzheimeru 

– Heroine – 7.1.202 22 – Psychedelika na obzoru. Amerika ukazuje budoucí cestu terapie 

4) Pracovní skupina pro legislativu

Web: htteps://czeps.org/legislativa/

Náplň činnosti legislativní pracovní skupiny CZEPS spočívá především v odborné právnické 

činnosti, analytické a poradenské činnosti v oblasti regulace psychoaktivních látek, prezentaci 

psychedelické legislativní tématiky, osvětě a vystupování jménem CZEPS, spolupráci 

s partnerskými organizacemi z ČR i zahraničí, jakož i interní komunikaci a zapojování členů 

CZEPS.

Aktivity a výstupy
– leden 2022 – online setkání členů CZEPS s přednáškou Terezy Dleštíkové: Sitteerování a 

šíření toxikomanie.

– únor 2022 – setkání zástupců adiktologických organizací s Jindřichem Vobořilem, Národní 

koordinátor pro protidrogovou politiku. Za CZEPS se účastnily Vlaďka Sobasová a Tereza 

Dleštíková.

– srpen 2022 – publikace článku Terezy Dleštíkové: Dekriminalizace psychedelik: současná 

právní úprava je zastaralá. Před změnou vědomí musíme změnit legislativu. A2larm, 8. 8. 

2022.

– září 2022 – zahájení účasti Terezy Dleštíkové a Vlaďky Sobasové na expertních setkáních 

v rámci pracovní skupiny Dekriminalizace drogové politiky v ČR při Sekretariátu Rady 

vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí
Setkání proběhla v termínech: 27. 9. 2022, 8. 12. 2022 a 5. 5. 2022. V oblasti psychedelik probíhá diskuze 

ohledně 2 témat: (1) legislativní změny umožňující psychedeliky asistovanou terapii, (2) sitteerování 

(provázení psychedelickou zkušeností) coby harm reduction aktivita z povahy věci nenaplňující skutkovou 

podstatu trestného činu šíření toxikomanie. Výstupem ze setkání je (ke květnu 2023), že (1) je již připraven (i 

po zapracování připomínek) podnět Národního protidrogového koordinátora Nejvyššímu státnímu zástupci 

k vydání sjednocujícího stanoviska ke sjednocení výkladu trestného činu šíření toxikomanie, (2) zástupce 

Ministerstva zdravotnictví vyjádřil názor, že povolení k nakládání s psychedeliky k vědeckým a 

terapeutickým účelům je možné udělit i za současného znění zákona o návykových látkách. 

13



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

– říjen 2022 - přednáška Terezy Dleštíkové na téma Psychedelické látky a legislativa v rámci 

kurzu Experimentální psychofarmakologie na 3. LF UK.

– prosinec 2022 – publikace článku Terezy Dleštíkové: (De)criminalisation of psychedelics in 

the Czech Republic-Where are we heading in drug policy and legislation? International 

Journal of Drug Policy, 2022 Dec;110:1030900.

– prosinec 2022 – online setkání s Tadeuszem Hawrotem, Psychedelic Access and Research 

European Alliance (PAREA). 

Členové pracovní skupiny

JUDr. Tereza Dleštíková, Ph.D.

Koordinátorka skupiny. Právnička působící v akademické sféře a neziskovém sektoru. 

V rámci trestního práva a kriminologie se věnuje především tématu restorativní justice a 

vězeňství, zabývá se rovněž drogovou problematikou či právní antropologií. 

Mgr. Vladěna Sobasová

Adiktoložka. Externí poradkyně pro NF Psyres v oblasti politiky závislostí. 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. 

Výzkumník, pedagog a konzultant v oblasti veřejné a drogové politiky. Dlouhodobě se 

zabývá problematikou metodologie sociálních věd se zaměřením na metody analýzy a 

evaluaci veřejných politik a programů. 

Martin Duřt

Výzkumník fenomenologie psychoaktivních látek, expert na harm reduction a publicista. 

Spoluzakladatel harm reduction platformy Czeched Substance. Ve své práci se zaměřuje na 

informování veřejnosti o přínosech a rizicích užívání psychotropních látek. 

Mgr. Jan Soukup

Psycholog a psychoterapeut. Člen Jádra (výboru) CZEPS. V CZEPS se věnuje se zejména 

paliativní péči a legislativním aktivitám. Pracuje v soukromé praxi a externě v klinickém 

výzkumu v Národním ústavu duševního zdraví. 

Spolupracují s námi: 

Mgr. Eva Césarová, garantka sekce Externí vztahy

JUDr. Barbora Steinlauf, Ph.D., advokátka, specialistka na zdravotnické právo

Finance
Pracovní skupina pro legislativu neměla v roce 2022 plánovaný rozpočet. 

14



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

5) Aktivity pracovní skupiny pro paliativní péči v roce 2022

Web: htteps://www.psypal.org

I. online setkání s hosty

1) Soňa a Juraj Stykovi, 10.3.202 22

Našimi hosty byli manželé Stykovi, kteří se s námi podělili o své dlouholeté zkušenosti s 

psychedeliky asistovanou psychoterapií lidí s život ohrožující nemocí. Ve své psychiatrické 

praxi ve Švýcarsku využívali na mimořádné povolení v letech 1988-93 mimo jiné LSD a 

MDMA. Aktuálně se věnují výzkumu psilocybinu u depresivních pacientů na Curyšské 

univerzitě a vedou svou soukromou praxi. 

2) Sam Aylor, 6.6.202 22

V pondělí, 6.6, jsme přivítali speciálního hosta Sama Aylora, kaplana a terapeuta z 

hospicového týmu Housecall Providers v Portlandu v Oregonu. Podělil se s námi o dvě 

případové studie psychoterapie s pomocí ketaminu, která byla průkopnicky zavedena pro 

pacienty domácí hospicové péče.

3) Yasmeen Sadain a Dave Phillips, 12.10.202 22

V rámci dalšího z našich pravidelných setkání jsme měli to potěšení setkat alespoň online se 

speciálními hosty Yasmeen Sadain, ředitelkou školení a provozu, a Davem Phillipsem, 

vedoucím školitelem kanadské organizace TheeraPsil. Mluvili s námi o specifirkách 

profesionálního výcvikového programu v psilocybinem asistované psychoterapie pro osoby 

s život ohrožujícím onemocněním. Theerapsil je malé neziskové sdružení, které se snaží 

pomoci  pacientům s přístupem k legální, psilocybinem asistované psychoterapii. V 

současnosti své aktivity rozšiřují i na oblast vzdělávání profesionálů poskytujících péči: 

htteps://therapsil.ca/training/.

II. rozvoj webu psypal.org

15



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Pod vedením Kataríny Klobušníkové jsme aktualizovali části Současný výzkum a překlad do 

angličtiny, navrhli novou strukturu webu a lepší design, překlad rozhovoru s Theomasem Hartlem, 

aktuality z médií a k naši aktivitě. 

Spolupracovali Martin Duřt, Danča Koubková, Míša Plevková, Honza Soukup, Míša Susedíková, 

Zuzka Palušová, Michal Zeman.

Další

V červnu jsme uskutečnili teambuildingový výlet nad údolím Vltavy u Roztok.

Stáž v čerčanském hospici absolvovala Dominika Hejnová.

Finance

Položka Rozpočet plán
Reálně 

vyčerpáno

Paliativa – Web psypal.org roční hosting (rok 2022 už zaplacený) 0 0

Paliativa – Web rozvoj, grafircké práce, překlady 7 000 110500

Paliativa – Stáže v paliativě pro členy CZEPS (2 osoby × 2 dny) 2 000 0

Paliativa – Paliativní konference 2022 (2× vstup pro aktivní členy skupiny) 3 200 0

Paliativa – Osobní dvoudenní teambuidingové setkání členů skupiny s 
programem v říjnu – náklady na lektora

5 000 0

Paliativa – Grafircká úprava právní analýzy k sitteerování 0 1 200

CELKEM 17 200 12 700

6) Crowdfunding přes Darujme.cz

Od 31.8.202 21 běží crowdfundingový projekt na 

Darujme.cz. Ten pokračoval a dál se rozvíjel i celý rok 

2022: htteps://www.darujme.cz/projekt/102050168 

Během roku se přes tento systém darů podařilo získat 

45 jednorázových darů ve výši 59 072 Kč a 114 

drobných pravidelných darů ve výši 21 326 Kč.

Celkem tak šlo o 159 plateb a příjem 80 398 Kč. 

Cílem na další roky je motivovat další pravidelné 

drobné dárce a tím stabilizovat rozpočet a efektivní 

plánování výdajů na další rok.

Poměrně velkou část darů stále představují pravidelné a 

zejména pak jednorázové větší příjmy přímo na účet na 

konci roku (celkem tyto dary tvořily 202 tis. Kč), ke 

kterým je nutné ručně vytvářet potvrzení o daru.

71 % darů v roce 2022 tedy dorazilo převodem na účet, 29 % darů přes platformu Darujme.cz.

16



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Provozní sekce
Zpracoval: Martin Malec

Účelem provozní sekce je zajištění nutného administrativního fungování, fungování IT systémů, 

výzvy členům k zaplacení členských příspěvků, prodlužování webových domén, vytváření dohod 

o provedení práce, proplácení faktur, správa datové schránky, komunikace s účetní firrmou a 

zajištění obecného souladu s platnou legislativou.

Odměny garanta provozní sekce jsou stejné jako pro ostatní garanty, tj. 12 000 Kč ročně. Oproti 

roku 2021 se ve fungování nic zásadního nezměnilo.

Opět se podařilo skrze platformu TechSoup zajistit pokračování celé řady výhod a placených verzí 

předplatného komerčního SW v režimu zdarma pro neziskové organizace, díky kterým CZEPS 

dokáže efektivně fungovat v online prostředí:

• Slack – hlavní komunikační platforma mezi členy

• G Suite (Google Workspace) – emaily na doméně @czeps.org, sdílené Google Disky, 

kalendáře, online meetingy přes Google Meet a další

• Microsoft  Azure – linuxová VPS na provozování webhostingu webů czeps.org, 

wiki.czeps.org, psycare.cz

• Google AdGrants – budget na textové reklamy ve vyhledávání Googlu na weby CZEPS 

na vybraná klíčová slova

• nově: licence v rámci Microsoft  Officce 365 pro využití dalšího úložiště na Sharepoint 

Online pro archivaci videí a pro vybrané členy vyžadující desktopové MS Officce i licence 

MS Officce

Dárcům posílajícím peníze přes Darujme.cz byla na konci roku vygenerována automaticky 

potvrzení o darech pro daňové účely, dárcům posílajícím peníze ručně převodem na účet pak 

ručně po spárování plateb a identifirkaci dárců. 

17



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

Účetní část

18



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

19



Česká psychedelická společnost, z.s., IČ 0440148
info@czeps.org | www.czeps.org

20


